
Amt der Vorariberger
Landesregierung

NATIONALRATSWAHL 2017
ZI. la 109-2/2017 Bregenz, am 24. August 2017

KUNDMACHUNG

der Landeswahlvorschläge für den Landeswahlkreis 8 (Vorarlberg)
gemäß § 49 der Natlonalrats-Wahlordnung 1992

Liste

l Sozialdemokratische Partei Österreichs SPÖ

LANDESPARTEILISTE FÜR DEN LANDESWAHLKREIS 8 (VORARLBERG)

l. Ing. Einwallner Reinhold, 1973, Geschäftsführer / Augenoptiker, 6900 Bregenz
2. Keck Veronika Charlotte, 1983, Medizinische Masseurin, 6706 Bürs
3. Hopfner Thomas, 1965, Polizeibeamter, 6850 Dornbirn
4. Zimmermann Elke, 1973, Dipf. Kinderkrsnkenschwester, 6706 Bürs
5. VBgel Christian, 1975, Selbständiger, 6840 Götzis
6. Greller Jeannette, 1989, Angestellte, 6911 Lochau
7. Pompl Michael, 1978, Logistlker, 6922 Wolfurt
8. Dr. Baschny Brigitte, 1959, Juristin, 6800 Feldklrch
9. Ing. Corn Bernhard, 1984, Betriebstechniker, 6700 Bludenz
10. Lang Manuela, BA, 1977, Kindheitspädagogln / selbständige Referentln, 6890 Lustenau
11. Stemmer Reinhard, 1971, Triebfahrzeugführer, 6714 Nüziders
12. Koffer Simone, BA, 1985, Betriebswirttn, 6700 Bludenz
13. Riedmann Björn, 1977, Unternehmer/ Berufschullehrer, 6971 Hard
14. Mag. Can-Taskara Sülsel, 1977, Arbeitsassistentin / Betriebsrätin, 6850 Dornbirn
15. Köhler Markus Remigius, 1961, Dipl. Gesundheits- und Krankenpfleger, 6800 Feldkirch
16, Dell-Osbel Martina, MA, 1983, Angestellte, 6900 Bregenz

REGIONALPARTEIIISTE FÜR DEN REGIONALWAHIKREIS 8A (VORARLBERG NORD)

l. Ing. Einwallner Reinhold, 1973, Geschäftsführer/Augenoptiker, 6900 Bregenz
2. Sreiter Jeannette, 1989, Angestellte, 6911 Lochau

3. Hopfner Thomas, 196S/ Polizeibeamter, 6850 Dornbirn

4. Lang Manuela, BA, 1977, Kindheltspädagogin / selbständige Referentln, 6890 Lustenau
5. Pompl Michael, 1978, loglstlker, 6922 Wolfurt
6. Mag. Can-Taskara Gülsel, 1977, Arbeitsassistentin / Betriebsrätin, 6850 Dornblrn
7. Rfedmann Björn, 1977, Unternehmer/ Berufschullehrer, 6971 Hard
8. Dell-Osbei Martina, MA, 1983, Angestellte, 6900 Bregenz
9. Starchl David Slmon, 1994, Student, 6850 Dornbirn
10. Engel Severine, 198S, Sachbearbelterln / Betriebsrgtin, 68SO Dornblrn
11. Fäßler Markus Peter, 1980, Angestellter, 6850 Dornbirn
U. Dr. Fritsch Annette Christine, 1961, GeschäftsfOhrerin, 6900 Bregenz
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RESIONALPARTEILISTE FÜR DEN REGIONAIWAHLKREIS 8B (VORARLBERG SÜD)

l. Keck Veronika Charlotte, 1983, Medizinische Masseurln, 6706 Bürs
2. Vägel Christian, 1975, Selbständiger, 6840 Gätzls
3. Zlmmermann Elke, 1973, Dipl. Kinderkrankenschwester, 6706 Bürs
4. Ing. Corn Bernhard, 1984, Betriebstechnlker, 6700 Bludenz
5. Dr. Baschny Brigitte, 1959, Jurlstln, 6800 Feldklrch
6. Stemmer Reinhard, 1971, Triebfahrzeugführer, 6714 Nüzlders
7. Kotier Simone, BA, 1985, Betriebswlrtln, 6700 Bludenz
8. Köhler Markus Remiglus, 1961, Dipl. Gesundheits- und Krankenpfleger, 6800 Feldktrch
9. Hirschmugl Alexandra Bettina, 1971, Angestellte, 6830 Rankweil
10. Sartorl Alexander, 1978, Polizeibeamter, 6700 Bludenz
11. Weber Karin, 1966, Kaufm. Angestellte, 6840 Gätzls
12. Schober Günther Christian, 1954, Freischaffender, 6800 Feldklrch

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:
Ing. Relnhold Einwallner, Seschaftsfuhrer / Augenoptiker, 6900 Bregenz

Liste

2 Liste Sebastian Kurz - die neue Volkspartei ÖVP

LANDESPARTEILISTE FÜR DEN LANDESWAHLKREIS 8 (VORARLBERG)

l. Mag. Ess Martina, 1980, Moderatorin / Tralnerin, 6822 Satteins
2. Wichtl Raphael, 1992, Student, 6972 FuBach
3. Märte Veronika, BEd, 1982, Lehrerin / Stadträtln, 6900 Bregenz
4. Thaler Sebastian, 1996, Bankkaufmann, 6700 Bludenz

S. Mag. (FH) Jochum Isabelle, 1982, Selbständige, 6774 Tschagguns
6. Mag. Wiedl Patrick, 1983, Bankangestellter, 6890 Lustenau
7. Dr. Ebner Daniela, 1981, Angestellte, 6832 Räthis
8. Rieder Mathias, 1993, Bauleiter, 6840 GBtzls
9. Dr. Rummele Karollne, 1976, Rechtsanwältln, 6850 Dornbirn

10. Ganahl Thomas, 1990, Landwirt, 6781 Bartholomäberg
11. Klocker Johanna Karin, 1993, Arztassistentln, 6850 Dornblrn

12. Ing. Krista Alexander, 1972, Selbst. Malermeister / Baumeister, 6820 Frastanz
13. Bitschnau Ulrike, 1961, Kaufm. Angestellte, 6773 Vandans
14. MMag, Wöglnger Klaus, 1977, Steuerberater, 6890 Lustenau
15. Metzler Christlna, 1996, Studentin, 6923 Lauterach
16. Bischofberger Tobias, 1976, Bürgermeister, 6881 Mellau

REGIONALPARTEILISTE FÜR DEN REGIONALWAHIKREIS SA (VORARLBERG NORD)

l. Steher Norbert, 1969, Natlonalrat / Landwirt, 6900 Bregenz
2. Klocker Johanna Karin, 1993, Arztasslstentln, 6850 Dornbirn
3. Kleber Bernhard, 1967, Bürgermeister, 6866 Andelsbuch
4. Märte Veronika, BEd, 1982, Lehrerin / Stadträtin, G900 Bregenz
5. Zoll Christian, 1993, Student, 6890 Lustenau
6. Metzler Chrlstina, 1996, Studentin, 6923 lauterach
7. Stoppel Gerharde 1969, Justizwachebeamter/ 6845 Hohenems
8. Schneider Theresia, 19S6, Bäuerin, 6863 Egg
9. Dr. techer Hanno, 1971, Rechtsanwalt, 6850 Dornblrn

10. Berllnger Gabriele, I960, Betriebs-Redakteurln, 6900 Lochau
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11. Dr. Geiger Thomas, 1967, Rechtsanwalt, 6922 Wolfurt
12. Dr. Andexllnger Susanne, 1963, Ärztin, 6890 Lustenau

REGIONALPARTEIIISTE FÜR DEN REGIONALWAHIKREIS SB (VORARLBERG SÜD)

l. Kopf Karlheinz, 1957, II. Nationalratspräsldent / Unternehmer, 6844 Altach
2. Uns Angelika, 1990, Parlamentarische Mitarbeiterin, 6700 Bludenz
3. Gohm Walter, 1966, Geschäftsführer, 6820 Frastanz
4. Schwarzmann Andrea, 1965, Bäuerin, 6741 Ragga!
5. Ing. Zimmermann Alexander, BSc, 1991, Entwicklungsingenieur, 6773 Vandans
6. Mag. Ess Martina, 1980, Moderatorin / Tralnerin, 6S22 Sattefns
7. MMag. König Benedikt, LLM., 1979, Rechtsanwalt, 6800 Feldkirch
8. Mag. (FH) Jochum Isabelle, 1982, Selbständige, 6774 Tschagguns
9. Mayr Steve, 1983, Bürgermeister, 6833 Fraxern
10. Bitschnau Ulrike, 1961, Kaufm. Angestellte, 6773 Vandans
11. lerch Rudolf, 1946, Pensionist, 6771 St. Anton i.M.
12, Dr. Ebner Daniela, 1981, Angestellte, 6832 Röthis

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:
Dietmar Wetz, Landesgeschäftsfuhrer, 6942 Krumbach

Liste

3 Freiheitliche Partei Österreichs FPÖ

LANDESPARTEILISTE FÜR DEN LANDESWAHLKREIS 8 (VORARLBERG)

l. Dr. Bösch Reinhard E" 1957, Historiker, 6850 Dornbirn
2. Themessl Bernhard, 1951, Versicherungskaufmann, 6845 Hohenems
3. längte Christoph, 1979, Bundesrat, 6840 GBtzis
4. Dr. Kinz Hubert F., I960, Rechtsanwalt, 6900 Bregenz
5. Kerbleder Andrea, 1976, Tralnerin, 6800 Feldklrch

6. Spalt Thomas Georg, 1985, Angestellter, 6800 Feldkirch
7. Winkler Domlnlk, 1984, Kundenbetreuer, 6706 Bürs

8. Fritz Joachim, 1974, Polizeibeamter, 6993 Mittelberg
9. Kling Florian, 1979, Landwirt, 6773 Vandans
10. Gritsehacher Claudia, 1977, Bürokauffrau, 6971 Hard

11. Vogt Manfred, 19BB, ERP-Adminlstrator, 6834 Ubersaxen
12. Jochum Ingrid, 1951, Pensionlstln, 6700 Bluden;

13. Helm lukas, 1995, Student, 6712 Thüringen
14. Kloiber Mllina, 1981, Buroangestellte, 6845 Hohenems
15. Jäcket Sandra, 1972, Pollzelbeamtln, 6991 Rlezlern

16. Ing. Fischer Eduard, 1958, Geschäftsführer, 6850 Dornbirn

REGIONAtPARTEILISTE FÜR DEN REGIONALWAHLKREIS 8A (VORARLBERG NORD)

l. Dr. Bösch Reinhard E., 19S7, Historiker, 6850 Dornbirn
2. Dr. Kinz Hubert F., 1960, Rechtsanwalt, 6900 Bregen2
3. Jäckel Sandra, 1972, Polizeibeamtln, 6991 Riezlern
4. Themess! Bernhard, 1951, Versicherungskaufmann, 6845 Hohenems
5. Sritschacher Claudia, 1977, Bürokauffrau, 6971 Hard
6. Mag. (FH) Klten Markus, 1977, Angestellter, 6845 Hohenems
7. Hosp Nicole, 1982, Bürokauffrau, 6890 lustenau
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8. Fritz Joachim, 1974, Polizeibeamter, 6993 Mittelberg
9. Kleiber Mlllna, 1981, Büroangestellte, 6845 Hohenems
10. Stebmacher Josef, 1967, Informatiker, 6312 Horbranz

11. Blum Robert, 1989, Landwirt, 6973 Höchst
12. lpg. Fischer Eduard, 1958, Geschäftsführer, 6850 Dornblrn

REGIONALPARTEILISTE FÜR DEN REGIONALWAHLKREIS SB (VORARLBERG SÜD)

l. Längte Christoph, 1979, Bundesrat, 6840 Götzls
2. Spalt Thomas Georg, 1985, Angestellter, 6800 Feldklrch
3. Kerbleder Andrea, 1976, Tralnerin, 6800 Fetdklrch
4. Gehl Thomas, 1976, Vertrlebslelter, 6812 Meiningen
5. Critzer Ulrike, 1971, Sachbearbeiterln, 6811 Göfis
6. Küng Florian, 1979, landwlrt, 6773 Vandans
7. Winkler Domlnik, 1984, Kundenbetreuer, 6706 BOrs

8. Koschat Michael, 1974, Versicherungskaufmann, 6822 Satteins
9. Jochum Ingrid, 1951, Penslonlstin, 6700 Bludenz
10. Vogt Manfred, 1988, ERP-Administrator, 6834 Ubersaxen
11. BKschl Christof, 1991, Selbständiger, 6708 Brand

Zustel!ung$bevo[!mächtigter Vertreter:
Christian Klien, BA, Landesgeschäftsführer, 6850 Dornbirn

Liste

4 Die Grünen - Die Grüne Alternative GRÜNE

LANDESPARTEILISTE FÜR DEN LANDESWAHLKREIS 8 (VORARLBERG)

l. Dr. Walser Harald, 1953, Natlonalrat, 6844 Altach
2. Mag. Tschatlener Patricia Hedwig, 1981, Lehrerin, 6845 Hohenems
3, DI Dr. Sross Adi, 1961, Klubobmann, 6923 Lauterach

4. Mag. Tomaselli Nina, 1985, Landtagsabgeordnete, 6800 Feidkirch
5. Mag. Hammerer Eva, 1975, Jurlstln, 6971 Hard
6. Schwaszta Alejandro, 1963, Manager, 6830 Rankweil
7. Mag. Kasper Nadine, 1980, Marketing-Leiterin, 6773 Vandans
8. Dipl.-lnform. Bartenstein Domlnlk, MSc, 1977, Unternehmer, 6952 Hittisau
9. Dr. Alton Jullane, 1966, Geschäftsführerin, 68SO Dornbirn

10. Hämmerle Peter, 1965, Geschäftsführer, 6850 Dornbirn
11. Wlederln Gerlinde, 1962, Mlttelschullehrerin, 6820 Frastanz

12. DSA Demlr Sadettln, 1971, Diplom-Sodalarbelter, 6900 Bregenz
13. DI Wellmann Judith, 1971, Architektin, 6911 Lochau
14. Mag. (FH) Ender Thomas, 1969, Coach, 6840 Götzls
15. Mag. Fritz Karin, 1957, AHS-Lehrerin, 6700 Bludenz
16. DI (FH) Grabher Andreas, 1978, Wlrtschaftslnformatlker, 6890 Lustenau

REGIONALPARTEItlSTE FÜR DEN REGIONALWAHLKREIS 8A (VORARLBERG NORD)

l. Mag. Tschallener Patricia Hedwig, 1981, Lehrerin, 6845 Hohenems
2. DI Dr. Sross Adi, 1961, Klubobmann, 6923 Lauterach
3. Mag. Hammerer Eva, 1975, Juristin, 6971 Hard
4. Dlpl. -lnform. Bartensteln Dominlk, MSc, 1977, Unternehmer, 6952 Hlttlsau
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5. Dr. Alton Juliane, 1966, Geschäftsführerin, 6850 Dornblrn
6, DSA Demir Sadettln, 1971, Diplom-Sozialarbeiter, 6900 Bregenz
7. DI Wellmann Judith, 1971, Architektin, 6911 Lochau
8. DI (FH) Grabher Andreas, 1978, Wlrtschaftsinformatlker, 6890 lustenau
9. Dr, Häfele Eva, 1958, Sozlalwissenschafterin, 6850 Dornbirn

10. Mag. Huber Herwig, 1971, Software-Entwlclder, 6921 Kennelbach
11. Harmtodt Gabriela, 1968, Grafikerin, 6845 Hohenems

12. Dlpl. -Arch. (FH) Kalb Christoph, 1964, Architekt, 6900 Bregenz

REGIONALPARTEILISTE FÜR DEN RESIONAIWAHLKREIS 8B (VORARLBERG SÜD)

l. Dr. Walser Harald, 1953, Nationalrat, 6844 Altach
2. Mag. Tomaselll Nina, 1985, landtagsabgeordnete, 6800 Feldklrch
3. Schwaszta Aiejandro, 1963, Manager, 6830 Rankweil
4. Mag. Kasper Nadine, 19SO, Marketlng-Leiterln, 6773 Vahdans
5. Hämmerte Peter, 1965, Geschäftsführer, 6850 Dornbirn

6. Wlederin Gerllnde, 1962, Mittelschullehrerin, 6820 Frastanz

7. Mag. (FH) Ender Thomas, 1969, Coach, 6840 Gätzis
8. Mag. Fritz Karin, 1957, AHS-Lehrerin, 6700 Bludenz
9. Mag. Fischer Peter, 1951, Pensionist, G830 Rankweil
10. Walk-Schäch Brigitte, I960, Regisseurln, 6800 Feldklrch
11. Dr. Feichter Johann, 1949, Pensionist, 6800 Feldklrch
12. Schlatter Hildegard, 1960, Angestellte, 6710 Nenzing

Zusteliungsbevoflmächtigte Vertreterin:
Dr. Juliane Alton, Geschäftsführer! n, 6850 Dornbirn

Liste

6
NEOS - Das Neue Österreich gemeinsam mit Irmgard Griss,

Bürgerinnen und Bürger für Freiheit und Verantwortung
NEOS

LANDESPARTEILISTE FÜR DEN LANDESWAHIKREIS 8 (VORARLBERG)

l. Mag. Loacker Gerald, 1973, Jurist, 6850 Dornblrn
2. Mag. Hager-Hämmerle Doris, 1970, Geschäftsführerin, 6952 Hittisau
3. Bitschnau Christian, BA MA, 1991, Angestellter, 6800 Feldkirch
4. Dr. Scheyer Matthias, 1956, Chirurg, 6800 Feldklrch
5. Gasser Johannes Gerhard, BA Bakk., 1991, Volkswirt, 6881 Mellau
6. Mag. (FH) Corn Rainer, MA, 1979, Vertriebsleiter, 80799 München
7. Dr. Scheffknecht Sabine, PhD, 1978, Unternehmerin, 6890 Lustenau

8. Gutkas Ulrike, MA, 1962, IT-Beraterln, 6850 Dornbirn
9. Kobras Edwin, 1955, Unternehmer, 6951 Lingenau
10. lackner Fabienne, 1997, Studentin, 6800 Feldklrch
11. Dr. Hladik Martina, 1962, Unternehmerin, 6850 Dornblrn
12. Mag. Matt Daniel, 1976, Angestellter, 6800 Feldklreh
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13. Mag. Gehrer Mathias, 1988, Controller, 6800 Feldklrch
14. Collinl Lothar, 1945, Unternehmer, 6833 Klaus

15. Grelsslng Domlnlk, 1984, Einzelhandelskaufmann, 6912 Hörbranz
16. Di Oberndorfer Georg, 1974, Leitender Angestellter, 6800 Feldkirch

RESIONALPARTEILISTE FÜR DEN REGIONAIWAHLKREIS SA (VORARLBERG NORD)

l. Mag. Loacker Gerald, 1973, Jurist, 6850 Dornblrn
2. Mag. Hager-Hammerle Doris, 1970, Geschäftsführerin, 6952 Hittisau
3. Gasser Johannes Gerhard, BA Bakk., 1991, Volkswirt, 6881 Mellau
4. Mag. Hölzer Kilian, 1986, Angestellter, 6850 Dornblrn
5. Dr. Hladik Martina, 1962, Unternehmerin, 6850 Dornbirn

6. Greissing Dominik, 1984, Ejnzeihartdeiskaufmann, 6912 Hörbranz
7. Kumpusch Helmut Alois, 1962, Muslkverleger, 6870 Bezau
8. Kobras Edwin, 1955, Unternehmer, 6951 Lingenau

9. Beck Karin, Dlpl. -Päd., 1955, Unternehmerin, 6922 Wolfurt
10. Fausek Jan, 1998, Installateur, 6873 Höchst
11. Mathis Christian, 1974, Unternehmer, 6850 Dornbirn

12, Dr. Scheffknecht Sabine, PhD, 1978, Unternehmerin, 6890 Lustenau

RE610NALPARTEILISTE FÜR DEN REGIONALWAHLKREIS SB (VORARLBERG SÜD)

l. Dr. Scheyer Matthias, 1956, Chirurg, 6800 Feldklrch
2. Bltschnau Christian, BA MA, 1991, Angestellter, 6800 Feldkirch
3. Mag. (FH) Corn Rainer, MA, 1979, Venriebsleiter, 80799 München
4. lackner Fabienne, 1997, Studentin, 6800 Feldkirch
5. DI Oberndorfer Georg, 1974, Leitender Angestellter, 6800 Feldkirch
6. Mag. Hämmerte Eua-Maria, 1985, Rechtsanwältln, 6800 Feldklrch
7. DI (FH) Scheffknecht Peter, 1983, Leitender Angestellter, 6800 Feldkirch
8. Dr. Vonbank Herbert, 1960, Facharzt, 6763 Lech
9. Colllnl Elisabeth, 1950, Unternehmerin, 6833 Klaus

10. Mag. Ess Amanda, BSc, 1988, Wirtschaftsjurlstln, 6800 Feldkirch
11. Grober Christoph, MSc, 1990, Controller, 6800 Feldkirch
12. Dr. Widerin Hans, 1941, Rechtsanwalt, 6714 Nüziders

Zusteliyngsbevollmächtigter Vertreter:
Mag. Gerald Loacker, Jurist, 6850 Dornblrn

liste

7 Liste Peter Pilz PILZ

IANDESPARTEILISTE FÜR DEN IANDESWAHLKREIS 8 (VORARLBERG)

l. Nasswener Thomas, 1965, PR-Berater, 1150 Wien

2. Dr. Bltriot Michael, 1973, Rechtsanwalt, 6900 Bregenz

3. IVIärk Elisabeth, 1964, lehrerin, 6845 Hohenems
4. Lauterbach Sonja Marianne, 1963, Unternehmensberaterin, 3100 St. Polten
5. Ruckl Gregory-Andre, 1993, Dlplom-Sozialbetreuer, 6900 Bregenz
6. 01 Sohm Michael, 1981, Architekt, 6912 Hörbranz
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REGIONAtPARTEILISTE FÜR DEN REGIONALWAHLKREIS 8A (VORARLBERG NORD)

l. Dr. Bitriol Michael, 1973, Rechtsanwalt, 6900 Bregenz
2. Rückl Gregory-Andre, 1993, Diplom-Sozlalbetreuer, 6900 Bregenz
3. DI Sohm Michael, 1981, Architekt, 6912 Hörbranz

REGIONALPARTEILISTE FÜR DEN REGIONALWAHLKREIS SB (VORARLBERG SÜD)

l. Nasswetter Thomas, 1965, PR-Berater, 1150 Wien
2. Mark Elisabeth, 1964, Lehrerin, 6845 Hohenems
3. tauterbach Sonja Marianne, 1963, Unternehmensberaterin, 3100 St. Polten

Zustellungsbevoilmächtigter Vertreter:
Univ.-Prof. Dr. Alfred J. Noll, Rechtsanwalt, 1010 Wien

Liste

8 Liste Roland Düringer-Meine Stimme GILT GILT

IANDE5PARTEILISTE FÜR DEN LANDESWAHIKREIS 8 (VORARLBERG)

l. Deutsch Mario, 1975, Techniker, 6830 Rankweil

2. Doppefhofer Thomas, 1963, Gastronom, 6845 Hohenems

REGIONALPARTEIL15TE FÜR DEN REGIONALWAHLKREIS 8A (VORARLBERG NORD)

l. Doppelhofer Thomas, 1963, Gastronom, 6845 Hohenems

REGIONALPARTEILISTE FÜR DEN REGIONALWAHLKREIS SB (VORARLBERG SOD)

l. Deutsch Mario, 1975, Techniker, 6830 Rankweil

Zusteliungsbevolimächtigter Vertreter:
Walter Naderer, Unternehmer, 3721 Limberg

Liste

9 Freie Liste Österreich & FPS Liste Dr. Karl Schnell FLÖ

LANDESPARTEILISTE FÜR DEN LANDESWAHLKREIS 8 (VORARLBERG)

l. Bitschnau Helmut Robert, 1980, Polizeibeamter, G773 Vandans
2. Läufer Ilse, 1948, Pensionistin, 6974 Gaissau

3. Stark Joachim, 1966, Pollzelbeamter, 6822 Schnifls

4. Hagen Michael Gerhard, 1964, LKW-Fahrer, 6900 Bregenz
5. Konzett Reinhard, 1971, Polizist, 6822 Satteins

6. Hebding Sabrlna, 1984, Verkäuferin, 6850 Dornbirn
7. Fuchs Brigitte, 1954, Pensionlstin, 5722 Niedernsill
8. Hagen Rosa, 1939, Hausfrau, 6900 Bregenz
9. Weiniierl Fabian, 1990, Spengler, 6973 Höchst
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10. Hotter Christine, 1979, Reinigungskraft, 5724 Stuhlfelden
11. Rauchenbacher Maria, 1994, Einzelhandelskauffrau, 5730 Mitterslll
12. Hagen Sertrude Margit, I960, Penslonlstin, 6900 Bregenz
13. Lassacher Josef, 1958, Landwirt, 5731 Mltterslll
U. Seid! Johannes, 1985, Zimmerer, 5440 Golllng
15. Hagen Josef Johann, 1938, Pensionist, 6900 Bregen;

REGIONALPARTEILISTE FÜR DEN RE610NAIWAHLKREIS 8A (VORARLBERG NORD)

l. Hagen Michael Gerhard, 1964, LKW-Fahrer, 6900 Bregenz
2. Läufer Ilse, 1948, Pensionistln, 6974 Galssau
3. Hebding Sabrina, 1984, Verkäuferin, 6850 Dornbirn
4. Weinziert Fabian, 1990, Spengler, 6973 Höchst
S. Rauchenbacher Maria, 1994, Einzelhandelskauffrau, 5730 Mittersill
6. Seidl Johannes, 1985, Zimmerer, 5440 Golllng
7. Hagen Gertrude Margit, 1960, Pensionistin, 6900 Bregenz

REGIONAIPARTEILISTE FÜR DEN REGIONAIWAHLKREIS SB (VORARLBERG SÜD)

l. Bltschnau Helmut Robert, 1980, Polizelbeamter, 6773 Vandans
2. Stark Joachim, 1966, Pollzelbeamter, 6822 Schnlfis
3. Fuchs Brigitte, 1954, Pensionlsttn, 5722 Nledernsill
4, Konzett Reinhard, 1971, Polizist, 6822 Sattelns
S. Matter Christine, 1979, Reinigungskraft, 5724 Stuhlfelden
6. Hagen Josef Johann, 1938, Pensionist, 6900 Bregenz
7. Lassacher Josef, 1958, Landwirt, 5731 Mittersill
8. Hagen Rosa, 1939, Hausfrau, 6900 Bregen;

Zusteliungsbevoltmächtigter Vertreter:
Lukas Essl, Karosseur, 5440 Goiling

Liste

10
Kommunistische Partei Österreichs und Plattform Plus

offene Liste
KPÖ

LANDESPARTEILISTE FÜR DEN LANDESWAHLKREIS 8 (VORARLBERG)

l. Spechtenhauser Andreas, 1968, MetaiJarbeiter/ 6900 Bregenz
2. Romanes Tara, 1998, Schülerin, 6800 Feldkirch

3. Fischer Michael, 1982, Student, 1070 Wien

4. König Judith, 1998, Studentin, 6921 Kennelbach
5. Keckeis Benjamln, 1999, Zivildlener, 6837 Weiler
6. Larcher Fabian, 1996, Maschinenbautechniker, 6706 Bürs

7. Stecher Andreas, 1989, Montagehllfsarbeiter, 1020 Wien
8. Wurzinger Lukas, 1991, Angestellter, 1090 Wien
9. ßorbach Norbert, 1936, Pensionist, 6900 Bregenz
10. Hager Andreas, 1968, Einzelhandetskaufmann, 6922 Wolfurt

REGIONALPARTEILISTE FÜR DEN REGIONAIWAHLKREIS BA (VORARLBERG NORD)

l. Spechtenhauser Andreas, 1968, Metallarbeiter 6900 Bregenz
2. Romanes Tara, 1998, Schülerin, 6800 Feldklrch
3. Wurzlnger Lukas, 1991, Angestellter, 1090 Wien
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4. Gorbach Norbert, 1936, Pensionist, 6900 Bregenz
5. Hager Andreas/1968, Einzelhandelskaufmann, 6922 Woffurt

REGIONALPARTEILISTE FÜR DEN REGIONALWAHLKREIS SB (VORARIBERG SÜD)

l. Fischer Michael, 1982, Student, 1070 Wien
2. König Judith, 1998, Studentin, 6921 Kennelbach
3. Keckeis Benjamjn, 1999, Zivlldiener, 6837 Weiler
4. larcher Fabian, 1996, Maschinenbautechniker, 6706 Bürs

5. Stecher Andreas, 1989, Montagehjlfsarbeiter, 1020 Wien

Zustellungsbevoilmächtigter Vertreter:
Andreas Spechtenhauser, Metallarbeiter, 6900 Bregenz

Liste

11 Männerpartei - für ein faires Miteinander M

b^NDESPARTEILISTE FÜR DEN LANDESWAHLKREIS 8 (VORARLBERS)

l. Ing. Hausbichler Hannes, 1970, Techniker, 6900 Bregenz
2. Breuß Carln, 1970, Zahnärztliche Prophylaxefachkraft, 6900 Bregen;
3. Hellrlgl Günther, 1961, Unternehmer, 6900 Bregen;
4. Zeiner Helmut, 1967, Verslcherungskaufmann, 6890 Lustenau
5. Bugar Stefan Florian, 1968, Informatiker, 6800 Feldkirch
6. Walch Marco, 1983, Druckereigehilfe, 6845 Hohenems
7. Dr. Tatzl Markus, 1970, Jurist, 1090 Wien
8. Mag. Schachinger Fritz, 1956, Unternehmer, 9500 Villach
9. Dr. Gelbard Friedrich, 1967, Angestellter, 1050 Wien

REGIONALPARTEILISTE FÜR DEN REGIONALWAHLKREIS SA (VORARLBERG NORD)

l. Ing. Hausbtchier Hannes, 1970, Techniker, 6900 Bregenz
2. Hellrigl Günther, 1961, Unternehmer, 6900 Bregenz
3. Zelner Helmut, 1967, Verslcherungskaufmann, 6890 lustenau
4. Dr. Tatzl Markus, 1970, Jurist, 1090 Wien

REGIONALPARTEILISTE FÜR DEN REGIONALWAHLKREIS SB (VORARLBERG SÜD)

l. Breuß Carln, 1970, Zahnärztliche Prophylaxefachkraft, 6900 Bregenz
2. Bugar Stefan Florian, 1968, Informatiker, 6800 Feldklrch
3. Walch Marco, 1983, Druckerelgehilfe, 6845 Hohenems
4. Mag. Schachlnger Fritz, 1956, Unternehmer, 9500 Villach
S. Dr. Celbard Friedrich, 1967, Angestellter, 1050 Wien

ZustelSungsbevotimächtigter Vertreter:
Ing. Hannes Hausbichler, Techniker, 6900 Bregenz
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Liste

12 NBZ - Neue Bewegung für die Zukunft N BZ

LANDESPARTEILISTE FÜR DEN LANDESWAHLKREIS 8 (VORARLBERG)

l. Durdu Murat, 1979, Speditionskaufmann, 6911 Lochau
2. Cinar Yilmaz, 1975, Technischer Angestellter, 6845 Hohenems
3. Meral Volkan, 1979, Grafiker / Mediengestalter, 6971 Hard
4. Karakoc Cemil, 1985, Elektroinstallateur, 6922 Wolfurt
5. Unal Ersan/1975, Angestellter, 6845 Hohenems

6. Cin Derya, 1977, Angestellte, 6971 Hard
7. Bozbiyik Riza, 1994, IT-Application-Manager, 6911 Lochau
8. Dlncer Cemil, 1992, Taxllenker, 6850 Dornbirn

REGIONALPARTEILISTE FÜR DEN REGIONALWAHLKREIS 8A (VORARLBERS NORD)

l. Duröu Murat, 1979, Speditionskaufmann, 6911 Lochau
2. Meral Volkan, 1979, Grafiker / Mediengestalter, 6971 Hard
3. Karakoc Cemil, 1985, Elektroinstallateur, 6922 Wolfurt

4. Dincer Cemil, 1992, Taxllenker, 6850 Dornblrn

REGIONALPARTEILISTE FÜR DEN REGIONAIWAHIKREIS SB (VORARLBERG SÜD)

l. CEnar Yilmaz, 1975, Technischer Angestellter, 6845 Hohenems
2. Unal Ersan, 1975, Angestellter, 6845 Hohenems
3. Cln Derya, 1977, Angestellte, 6971 Hard
4. Bozblylk Riza, 1994, iT-Apptlcatlon-Manager, 6911 Lochau

Zustellungsbevoilmächtigter Vertreter:

Murat Durdu, Speciitionskaufmann, 6911 Lochau

Liste

13 Christliche Partei Österreichs CPÖ

LANDESPARTEILISTE FÜR DEN LANDESWAHLKREIS 8 (VORARLBERG)

l. Dünser Erwin, 1970, Selbständiger, 6741 Raggal
2. Hechenberger Johann, 1951, Pensionist, 6820 Frastanz
3. Plaz Josef Mario, 1950, Pensionist, 6900 Bregenz

4. Zerlauth Walter, 1960, Landwirt, 6713 Ludesch
5. Bogosel Bogdan-Alexandru, 1990, Bautechniker, 6700 Bludenz
6. Ruch Ingeborg, 1939, Hausfrau, 6700 Bludenz
7. Tabarelli De Fatls Brigitte, 1948, Pensionistin, 6900 Bregenz

REGIONALPARTEILISTE FÜR DEN REGIONALWAHLKREIS SA (VORARLBERG NORD)

l. Plaz Josef Mario, 1950, Pensionist, 6900 Bregenz
2. Tabarelli De Falls Brigitte, 1948, Penslonlstin, 6900 Bregenz
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REGIONALPARTEILISTE FÜR DEN REGIONAtWAHlKREIS 8B (VORARLBERG SÜD)

l. DUnser Erwin, 1970, Selbständiger, 6741 Raggal
2. Hechenberger Johann, 1951, Pensionist, 6820 Frastanz
3. Zerlauth Walter, 1960, Landwirt, 6713 Ludesch
4. Bogosel Bogdan-Alexandru, 1990, Bautechnlker, 6700 Bludenz
S. Rudi Ingeborg, 1939, Hausfrau, 6700 Bludenz

Zustellungsbevollmächtlgter Vertreter:
Erwin Dünser, Selbständiger, 6741 Raggal

Liste

14
Die Weissen - Das Recht geht vom Volk aus. Wir alle

entscheiden in Österreich. Die Volksbewegung.
WEIßE

LANOESPARTEILISTE FÜR DEN LANDE5WAHLKREIS 8 (VORARLBERG)

l. Kornett Hanmut, 1954, Unternehmer, 6774 Tschagguns
2. Fischer Oliver, 1970, Entwickler, 6971 Hard

REGIONALPARTEIUSTE FÜR DEN RE610NALWAHIKREIS 8A (VORARIBERG NORD)

l. Fischer Oliver, 1970, Entwickler, 6971 Hard

REGIONALPARTEIUSTE FÜR DEN REGIONALWAHIKREIS 8B (VORARLBERG SÜD)

l. Konzett Hartmut, 1954, Unternehmer, 6774 Tschagguns

Zustetlungsbevotlmächtigter Vertreter:
Hartmut Konzett, Unternehmer, 6774 Tschagguns

Für di^landeswahlbehörde
Der S^llvertA^i- des Landeswahlleiters

Dr. Gefyiot Lä^gle
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